23, § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

11.2. O preço estimado dos itens foi composto a partir de média aritmética obtida através de pesquisa 

de preços realizada pelo Setor de Compras que constam em (anexo) ao processo, o preço estimado total 

para a licitação é de R$ 1.676,87 (Um mil seiscentos e setenta e seis reais com oitenta e sete centavos). 

12.  DISPOSIÇÕES GERAIS 

As penalidades pelo não cumprimento do exposto no Termo de Referência, seguiram as 

penalidades do art. 156 da Lei Federal 14.133/2021. 

Fica eleito o Foro da Comarca de Salto do Jacuí/RS, para dirimir quaisquer litígios oriundos